
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 
 
 

Delibera N.  13 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  
CON I POTERI DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
OGGETTO: ASSESTAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014 

 

 

 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTISEI del mese di NOVEMBRE alle ore  10,00 

nella Sede Comunale, è presente la dott.ssa Anna LAURENZA nella qualità di COMMISSARIO 
nominato con decreto del 27 maggio 2014. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Giuseppe FAVINO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con propria deliberazione n. 11 adottata con i poteri del Consiglio Comunale in data 
19/09/2014 sono stati approvati il  bilancio di previsione per l’esercizio 2014, il bilancio pluriennale 
2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica; 

 
Considerato che si rende necessario procedere ad una variazione di bilancio al fine di rendere capienti alcuni 
codici dello stesso in base alle esigenze verificatesi per gestire regolarmente la contabilità fino alla fine 
dell’esercizio; 
 
Dato atto che sul sito del Ministero dell’Interno – Finanza Locale sono stati aggiornati gli importi pubblicati 
delle spettanze di questo Ente e si rende necessario rettificare gli stanziamenti relativi al “Fondo di 
solidarietà comunale”  e ai “Trasferimenti correnti dallo Stato”; 
 
Rilevato che si rende necessario aumentare lo stanziamento  di entrata dei “Proventi pratiche edilizie” di E. 
5.000,00 e di destinarlo al finanziamento delle spese in conto capitale; 
 
Visto che la situazione finanziaria è la seguente: 
 
ENTRATA: 
            BILANCIO VARIAZIONE         TOTALE 
 PREVISIONE   
 
Titolo 1 – 2 e 3  970.102,00 -      5.000,00 965.102,00 
Titolo 4  10.000,00 +      5.000,00 15.000,00 
Titolo 5  = = = 
Titolo 6  180.000,00 +    10.000,00 190.000,00 
  ---------------- ---------------- ---------------- 
TOTALE  1.160.102,00 +    10.000,00 1.170.102,00 
 
SPESA: 
            BILANCIO VARIAZIONE         TOTALE 
 PREVISIONE   
 
Titolo 1   824.834,00 
Titolo 3   105.254,00 
  --------------- 
  930.088,00 = 930.088,00 
Titolo 2  50.014,00 = 50.014,00 
 
Titolo 4  180.000,00 +  10.000,00 190.000,00 
  ---------------- -------------- ---------------- 
TOTALE  1.160.102,00 +  10.000,00 1.170.102,00 
    
  
Rilevato che per garantire il pareggio di bilancio si rende necessario finanziare la spesa come segue: 
 
1 - SPESA CORRENTE (Tit. 1 e 3)    E. 930.088,00 
      ENTRATE CORRENTI (Tit. 1 – 2 e 3)   E. 930.088,00 
 
2 - SPESA CONTO CAPITALE (Tit. 2)   E.   50.014,00 
      Entrate conto capitale (Tit. 4)  E.   15.000,00 
      Entrate correnti (Tit. 1 – 2 – 3)  E.   35.014,00 
  ------------------ 
      TOTALE    E.   50.014,00 

 



Visti i progetti predisposti dall’Ufficio Ragioneria sulla variazione del bilancio di previsione esercizio 2014 e 
del bilancio pluriennale 2014/2016; 

 
Visto che occorre procedere alla modifica della relazione previsionale e programmatica che però non va ad 
influire sugli anni futuri; 
 
Dato atto che il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e contabile ha espresso 
parere favorevole, congiuntamente con il Revisore dei conti; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

- Di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 le variazioni di cui ai progetti 
predisposti dall’Ufficio di Ragioneria del Comune che si allegano alla presente deliberazione 
(Allegato A); 

 

- Di dare atto che a seguito delle variazioni descritte, il bilancio di previsione per l’anno 2014 pareggia 
in E. 1.170.102,00; 

 
- Di dare atto che le con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio; 

 
- Di dare atto che occorre procedere alla modifica della relazione previsionale e programmatica 

approvata con propria delibera n. 11 del 19/09/2014 che però non va ad influire sugli anni futuri; 
 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI BOCA   ALLEGATO  A 
     
ENTRATA    
     
CODICE DENOMINAZIONE AMMONTARE MAGGIORE STANZIAMENTO  
    PREVISIONE ENTRATA RISULTANTE 
         
2010130 Trasferimenti correnti dello Stato          16.832,00           8.118,00              24.950,00  
3010680 Servizio idrico integrato          66.800,00              988,00              67.788,00  
4051050 Proventi concessioni edilizie          10.000,00           5.000,00              15.000,00  
6050000 Servizio conto terzi          25.000,00         10.000,00              35.000,00  

  TOTALE        118.632,00         24.106,00  
           

142.738,00  
     
     
CODICE DENOMINAZIONE AMMONTARE MINORE STANZIAMENTO  
    PREVISIONE ENTRATA RISULTANTE 
         

1030122 Fondo solidarietà comunale        217.714,00  -        8.178,00  
           

209.536,00  
3010740 Servizi cimiteriali          25.000,00  -        5.928,00              19.072,00  

  TOTALE        242.714,00  -      14.106,00  
           

228.608,00  
     
     
USCITA     
     
CODICE DENOMINAZIONE AMMONTARE MINORE  STANZIAMENTO  
    PREVISIONE SPESA RISULTANTE 
         

  
GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI      

1010507 Imposte e tasse          19.665,00  -        3.900,00              15.765,00  
         
  VIABILITA' E CIRCOLAZIONE STRADALE      
1080103 Prestazione di servizi          20.000,00  -        2.000,00              18.000,00  
         
  TOTALE          39.665,00  -        5.900,00              33.765,00  

          
     
     
CODICE DENOMINAZIONE AMMONTARE MAGGIORE STANZIAMENTO  
    PREVISIONE SPESA RISULTANTE 
          

  
GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI      

1010503 Prestazione di servizi          10.000,00           5.825,00              15.825,00  
        
  ILLUMINAZIONE PUBBLICA      
1080203 Prestazione di servizi            8.500,00                75,00                8.575,00  
        
  PARTITE DI GIRO      
4000005 Servizio conto terzi          25.000,00         10.000,00              35.000,00  
        
  TOTALE          43.500,00         15.900,00              59.400,00  



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì   26/11/2014 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to ANNICHINI Laura 
 
 
         
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE          IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
    F.to FAVINO dott. Giuseppe             F.to LAURENZA dott.ssa Anna 
 
 
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  10/12/2014 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  10/12/2014                      

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  10/12/2014 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  10/12/2014 al  24/12/2014 
la deliberazione è divenuta esecutiva il  26/11/2014 
 
Boca,  li   10/12/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
                  
  
IL MESSO: F.to ANNICHINI Laura         
  
 
 


